
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 13.5.2021 

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 30590/2021/OV/HDM 

ČÍSLO JEDNACÍ.: KHSMS 37205/2021/OV/HDM 

VYŘIZUJE: Mgr. Michaela Remešová 

 Ing. Aleš Kaluža 

 Lucie Teichmannová, DiS. 

TEL.: 595 138 186 

E-MAIL: michaela.remesova@khsova.cz 

 

DATUM:  2.6.2021 

  

 

Z Á V A Z N É  S T A N O V I S K O 

 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně příslušný správní 

úřad podle § 82 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený 

správní úřad ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. a § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), posoudila žádost Statutárního města 

Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 00845451, Městského 

obvodu Ostrava-Jih, se sídlem Horní 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, zastoupeného na základě plné moci ze dne 

17.5.2021, Ing. Radkem Himlarem, ze společnosti INGESTA spol. s r.o., se sídlem Hasičská 550/50, 700 30 

Ostrava-Hrabůvka, IČ: 25391194, ze dne 13.5.2021, o závazné stanovisko k projektové dokumentaci pro 

stavební řízení ke stavbě „Kuchyně ZŠ Horymírova“. 

 

Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví, 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě vydává v řízení podle § 149 odst.1 

zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 82 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 258/2000 Sb. toto závazné stanovisko: 

 

S projektovou dokumentací pro stavební řízení ke stavbě „Kuchyně ZŠ Horymírova“   

  

s o u h l a s í .  
 

V souladu s § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb.  a  §4 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb.,  se souhlas váže  na 

splnění následujících podmínek: 

 

1. Před kolaudací (zahájením užívání) nebo závěrečnou kontrolní prohlídkou stavby bude KHS MSK doložen 

protokol z měření hluku s vyhodnocením dodržování povinností vyplývajících z § 30 zákona č. 258/2000 Sb. ve 

spojení s prováděcím právním předpisem a limity dle § 12 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

 

2. Ke kolaudaci/zahájení užívání stavby je nutno předložit doklad o vhodnosti použitých materiálů pro styk s 

pitnou vodou (dle vyhl. MZ ČR č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do 

přímého styku s vodou a na úpravu vody – dále jen „vyhl. č. 409/2005 Sb.“). 

 

 

 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

INGESTA spol. s.r.o. 

Ing. Radek Himlar 

Hasičská 550/50 

700 30 Ostrava-Hrabůvka 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

   SPR 27.3 

 



2.strana závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  

č.j. KHSMS 37205/2021/OV/HDM ze dne 2.6.2021 

SPR 27.3     

Odůvodnění: 

 

Na základě žádosti Statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČ: 00845451, Městského obvodu Ostrava-Jih, se sídlem Horní 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 

zastoupeného na základě plné moci ze dne 17.5.2021, Ing. Radkem Himlarem, ze společnosti INGESTA spol. s 

r.o., se sídlem Hasičská 550/50, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČ: 25391194, ze dne 13.5.2021, o závazné 

stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební řízení ke stavbě „Kuchyně ZŠ Horymírova“, posoudila 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako dotčený správní úřad soulad 

předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví.  

   

Předmětná projektová dokumentace řeší stavební úpravy a modernizaci kuchyňského provozu – školní jídelny 

v 1.NP a 2.NP objektu základní školy Horymírova, parc. č. 4741, 42/17 v k.ú. Zábřeh nad Odrou. Školní jídelna 

zajišťuje obědy pro žáky a zaměstnance školy, cca 540 porcí denně. Stavební úpravy spočívají v provedení 

nových rozvodů elektřiny, vody, kanalizace, vzduchotechniky, posouzení dostatečné kapacity el. příkonu a 

případné řešení navýšení,  provedení nových podlah, úpravě stěn (obklady, výmalba), výměně technologie 

kuchyně, nových dveří v kuchyni, osvětlení. V kuchyni dojde k rozšíření prostor výdeje stravy. Součástí 

stavebních prací bude i rekonstrukce odlučovače tuků a olejů, bude vyměněn za nový.  

V kuchyni dojde k výměně mycího stroje v úseku mytí černého nádobí, novému umístění technologie ve 

varném bloku – elektrické multifunkční zařízení s automatickým zdvihem košů, indukční 4-sporák s el. troubou, 

el. konvektomat 20x GN 1/1, el. konvektomat 7+10 GN 1/1, doplnění chlazeného stolu v úseku přípravny masa, 

umístění nového stolu v úseku přípravny těsta, výměně rolet, nových ohřívacích vozíků – ohřívací vana 3x 

komora, ohřívací vana 4x komora, rozšíření výdeje a přidání chladící vitríny úseku výdeje stravy. 

 

Větrání kuchyně přípravny zeleniny bude nucené pomocí vzduchotechniky (celkový přívod/odvod 10000/10000 

m3/hod.). Jednotka bude složená z přívodního a odvodního ventilátoru, filtrů (přívod F7, odvod M5), deskového 

rekuperátoru, vodního ohřevu, přímého chladiče a tlumičů hluku. Přívod vzduchu bude zajištěný textilními 

vyústkami, odvod digestořemi umístěnými nad zdroji tepla, které budou opatřeny tukovými filtry a vlastním 

osvětlením. Jednotka bude umístěná ve stávající strojovně vzduchotechniky. Nasávání čerstvého vzduchu bude 

umístěno na fasádě a bude opatřeno protiděšťovou žaluzií, výfuk znehodnoceného vzduchu bude vyveden nad 

střechu objektu. Na střeše budou umístěné i kondenzační jednotky (2 ks). Nové konvektomaty budou opatřené 

kondenzačními digestořemi. Ostatní prostory jsou větrané přirozeně otevíratelnými okny 

 

Součástí projektové dokumentace byl i světelně technický výpočet denního a umělého osvětlení. Denní 

osvětlení bude zajištěno okny, umělé soustavou LED svítidel. V přípravně zeleniny bude umělé osvětlení 

navýšeno na sdružené. Dle zpracovaného plánu údržby bude čištění svítidel prováděno jedenkrát za 12 měsíců, 

obnova povrchů jedenkrát za 36 měsíců, výměna zdrojů individuálně.  

 

Vytápění zůstává stávající, dojde pouze k posunutím některých otopných těles a novému nátěru. 

 

Dle projektové dokumentace stavební odpad nebude obsahovat azbest a nejsou tak předpokládány práce 

s azbestem. S veškerými odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

Stavební a realizační práce budou probíhat pouze v době denní se smyslu § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o 

ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, tak aby nenarušovaly 

chod školy (výuku). Předpokládaná délka výstavby konec června až srpen 2021. 

 

Podmínka č. 1 směřuje k doložení garancí o plnění povinností vyplývajících z § 30 zákona č. 258/2000 Sb., ve 

spojení s prováděcím právním předpisem a limity dle § 12 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací bude provedeno dle podmínky tohoto závazného stanoviska. Pracovníkem 

KHS MSK bude provedeno upřesnění způsobu a místa měření. 

 

Podmínka č.2 závazného stanoviska směřuje k ověření požadavků na kvalitu použitých materiálů pro přímý styk 

s pitnou vodou uvedených ve vyhl. č. 409/2005 Sb. 

 



3.strana závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  

č.j. KHSMS 37205/2021/OV/HDM ze dne 2.6.2021 

SPR 27.3     

Předložené podklady odpovídají při respektování shora uvedených podmínek požadavkům zákona č. 258/2000 

Sb., Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin, zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve spojení s nařízením vlády č. 361/2007 Sb., 

kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, Nařízení vlády č. 272/2011 

Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, vyhl. č. 409/2005 

Sb.  a souvisejících předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Počet výtisků vyhotovených dokumentů: 1 

1x adresát,  počet listů 2 (DS) 

1x KHS, oddělení HDM, počet listů 2   

 

 

 

 Mgr. Michaela Remešová, v.r. 

vedoucí oddělení hygieny dětí a mladistvých   

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 


		2021-06-02T16:37:28+0200
	Mgr. Michaela Remešová fa03717ba3f00232856b6f45b3019bb888c27ac3




